Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N2 ç) ' )/2O24

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do Regimento

Interno, que seja feito uma APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma. ADRIANA PAES,

PARA QUE PROVIDENCIE A REVITALIZAÇÃO DO LETREIRO GLORIA DO GOITA, NA ENTRADA

DO MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, quem passa na entrada de nossa cidade se depara

com hoje com um letreiro abandonado, esquecido, todo defasado e ainda por cima

colocando a vida em risco de alguma criança, pessoa ou animal que por ali transite, isso por

que a base do letreiro esta rachada, dividida ao meio e pode cair a qualquer momento (

conforme fotos em anexo). Sabemos que além de embelezar a entrada da cidade e de

desenvolver um sentimento de pertencimento nos munícipes, o letreiro é bastante

compartilhado nas redes sociais além de um ponto ideal para registrar o amor pela cidade e é

importantíssimo a manutenção do mesmo.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  /!'Z (1

Alberto Petruç.jp B. da Silva
Asst. Legislativ ort. 017/2016

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 11 de março de 2024.

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1

NinarEZ1d0
Vereador

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com